

ZMLUVA O DIELO

č. u zhotoviteľa 136/2026/08421

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Obchodný zákonník**“)
(ďalej len „**zmluva**“)

medzi zmluvnými stranami:

1. Objednávateľ:

Obchodné meno:	Obec Lakšárska Nová Ves
Sídlo:	Lakšárska Nová Ves č.90 908 76 Lakšárska Nová Ves
IČO:	00 309 681
DIČ:	2021049470
V mene, ktorej koná:	Ing. Oľga Procházková – starostka obce
E-mail:	obec@laksarskanovaves.sk
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN:	SK75 5600 0000 0032 7635 6001

(ďalej len „objednávateľ“ v príslušnom gramatickom tvare)

a

2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno:	COLAS Slovakia, a.s.
Sídlo:	Orešianska 3168/7, 917 01 Trnava
IČO:	31 651 402
DIČ:	2020492111
IČ DPH:	SK2020492111
Štatutárny zástupca:	Ing. Martin Papala – predseda predstavenstva Ing. Kristína Brezanská – člen predstavenstva Ing. Jaroslav Mikuš – člen predstavenstva
Bankové spojenie:	Komerční banka, a.s.
IBAN:	SK11 8100 0001 0700 5747 0257
Tel.:	+421910 803 979
E-mail:	colas@colas-sk.sk
Zapísaný v	Obchodnom registri Okresného súdu Trnava, v
odd: Sa, vložka č. 10798/T	

(ďalej len „zhotoviteľ“ v príslušnom gramatickom tvare)
(spoločne aj ako „zmluvné strany“)

Preambula

1. Objednávateľ na uzatvorenie tejto Zmlúvy použil postup zadávania podlimitnej zákazky v zmysle § 108 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Článok I.

Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo: **Stavebné úpravy miestnej komunikácie „MUNGÁČ“ a „KU STAVEBNINÁM v obci Lakšárska Nová Ves**, pozostávajúce z realizácie prípravných, stavebných a dokončovacích prác na základe:
 - a) projektových dokumentácií s názvom **„Stavebné úpravy miestnej komunikácie „MUNGÁČ“ v obci Lakšárska Nová Ves“ a „Stavebné úpravy miestnej komunikácie „KU STAVEBNINÁM“ Lakšárska Nová Ves**, vypracovaných projektantom M. Piešťanským, ktorých obsah je určujúci pre stanovenie rozsahu diela podľa tejto zmluvy,
 - b) stavebného povolenia, resp. ohlásenia stavebných úprav (ak sa vyžaduje),
 - c) vyjadrení dotknutých orgánov a správcov inžinierskych sietí ako i stanovísk orgánov samosprávy a štátu,
 - d) položkových rozpočtov (podrobné ocenené výkazy výmer - príloha č.1 a č.2), ako výsledku verejného obstarávania, ktorý je záväzným podkladom pre stanovenie ceny diela,
 - e) požiadaviek a pokynov objednávateľa, ako aj dojednaní zmluvných strán na kontrolných dňoch, uvedených v stavebnom denníku, alebo inou písomnou formou.(ďalej len ako „dielo“).
2. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa pred uzavretím tejto zmluvy riadne a s odbornou starostlivosťou oboznámil s dokumentáciou podľa bodu 1. tohto článku, pričom vyhlasuje, že po posúdení všetkých podmienok a dostupnej dokumentácie je dielo stavebno-technicky realizovateľné ako celok a ku dňu uzavretia zmluvy mu je známe technické riešenie diela ako celku, je oprávnený a odborne spôsobilý zhotoviť dielo podľa tejto zmluvy, preštudoval si všetky zverejnené doklady a dokumentáciu k dielu a má tak všetky potrebné údaje súvisiace so zhotovením diela za ním stanovenú cenu diela.
3. Zhotoviteľ pred uzavretím tejto zmluvy zvážil a odborne posúdil všetky riziká spojené so zhotovením diela, zbral do úvahy rozsah potrebných materiálov, prác a služieb potrebných na zhotovenie diela ako celku a tieto zahrnul do ceny diela.
4. Objednávateľ sa zaväzuje za riadne a v súlade s projektovou dokumentáciou diela, oceneným výkazom výmer a touto zmluvou zhotovené dielo zaplatiť dohodnutú cenu.

Článok II.

Čas a miesto plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo zhotoviť do **30.9.2026**.

2. Miesto realizácie diela: Obec Lakšárska Nová Ves, okres Senica, podľa miesta vyznačeného v projektových dokumentáciách.
3. V prípade, že zhotoviteľ zhotoví dielo pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ riadne zhotovené dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne m.

Článok III.

Cena diela, platobné podmienky, fakturácia

1. Cena za zhotovenie diela je stanovená v nadväznosti na výsledok verejného obstarávania a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a je špecifikovaná v ocenených výkazoch výmer, ktoré tvoria prílohu č. 1 a č.2 tejto zmluvy.

Cena diela je zmluvnými stranami dohodnutá vo výške:

Cena za zhotovenie diela bez DPH: 66 847,38 EUR

DPH 23%: 15 374,90 EUR

Cena za zhotovenie diela s DPH: 82 222,28 EUR

Zhotoviteľ prehlasuje, že je / **nie je** (vyznačí uchádzač) platcom DPH.

2. Zmluvné strany sa dohodli, že v cene diela sú zahrnuté všetky náklady zhotoviteľa, ktoré v súvislosti s plnením predmetu tejto zmluvy vynaložil. Objednávateľ na plnenie tejto zmluvy neposkytne zhotoviteľovi preddavok ani zálohu. Úhrada za zhotovenie diela v zmysle tejto zmluvy bude realizovaná formou bezhotovostného platobného styku.
3. Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná odchyľne od projektovej dokumentácie a dojednaných zmluvných podmienok bez súhlasu objednávateľa, objednávateľ neuhradí a zhotoviteľ ich na výzvu objednávateľa na vlastné náklady odstráni. V prípade, že ich na výzvu objednávateľa neodstráni, urobí tak objednávateľ na náklady zhotoviteľa..
4. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi cenu za zhotovenie diela na základe faktúry vystavenej po dokončení a odovzdaní diela objednávateľovi so splatnosťou 30 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.
5. Faktúru doručí zhotoviteľ objednávateľovi v troch vyhotoveniach.
6. Súčasťou faktúry musí byť súpis vykonaných prác odsúhlasený objednávateľom, pričom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie v súlade s ocenenými výkazmi výmer (príloha č.1 a č.2). Vo faktúre je zhotoviteľ povinný uviesť odkaz na zmluvu o dielo a názov projektu: „**Stavebné úpravy miestnej komunikácie „MUNGÁČ“ a „KU STAVEBNINÁM v obci Lakšárska Nová Ves“**“.
7. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti, objednávateľ ju vráti zhotoviteľovi na zmenu, doplnenie alebo opravu. Do doby doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry objednávateľovi, lehota splatnosti faktúry neplynie. Nová lehota splatnosti začína plynúť od doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry do sídla objednávateľa.

8. Zmluvné strany berú na vedomie, že na fakturáciu podľa tejto zmluvy sa vzťahuje zákon č. 215/2019 Z.z. o zaručenej elektronickej fakturácii a centrálnom ekonomickom systéme a o doplnení niektorých zákonov a zaväzujú sa plniť povinnosti, ktoré im zákon ukladá. Zhotoviteľ sa zaväzuje vystaviť faktúru podľa zmluvy a v súlade s uvedeným zákonom.

Článok IV.

Naviac práce

1. Naviac práce predstavujú práce nad rámec dojednaný v tejto zmluve, pričom pre vylúčenie pochybností sa má za to, že naviac práce sú výlučne práce neobsiahnuté v projektovej dokumentácii a vo výkaze výmer.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje akceptovať možnosť požadovania prípadných naviac prác priamo súvisiacich s dielom, ak si to vyžiada podmienka sprevádzkovania diela a požadované naviac práce nie sú zahrnuté do oceneného výkazu výmer, resp. projektovej dokumentácie.
3. Naviac práce je možné vykonávať iba na základe postupov upravujúcich všeobecne záväzné právne predpisy platné na území Slovenskej republiky, a to najmä, nie však výlučne, zákon o verejnom obstarávaní a súčasne tak na základe predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa. Všetky naviac práce budú evidované v stavebnom denníku s vyznačením, že sa jedná o naviac práce. Potreba naviac prác musí byť v deň ich zistenia oznámená oprávnenej osobe objednávateľa. Zhotoviteľ je povinný oznamovať objednávateľovi všetky potreby zmien v dostatočnom časovom predstihu. Súhlas objednávateľa s vykonávaním naviac prác podľa tohto článku zmluvy je daný uzatvorením dodatku k zmluve. V prípade, ak naviac práce požadované objednávateľom majú zásadný vplyv na termíny uskutočnenia diela, zmluvné strany pristúpia k posunutiu termínu ukončenia diela o počet dní potrebných na zrealizovanie vzniknutých naviac prác. Bez tejto formy akceptácie zo strany objednávateľa nie je zhotoviteľ oprávnený naviac práce vykonať.
4. Zhotoviteľ a objednávateľ pristúpia na vzájomnú dohodu oceňovania týchto naviac prác, pričom táto cena bude založená na cenníku stavebných prác podľa nato určeného programu (Cenkros a pod.).

Článok V.

Všeobecné podmienky diela

1. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi a zhotoviteľ prevziať od objednávateľa stavenisko v dohodnutom termíne.
2. Zhotoviteľ je povinný viesť od prevzatia staveniska až do protokolárneho odovzdania diela o prácach a dodávkach, ktoré vykonáva stavebný denník. Stavebný denník bude uložený na stavbe.
3. Zmluvné strany považujú stavebný denník za informatívny dokument stavby, z tohto dôvodu vzniká zhotoviteľovi povinnosť predkladať stavebný denník objednávateľovi a taktiež vzniká objednávateľovi povinnosť reagovať písomne formou zápisov do stavebného denníka na zápisy zhotoviteľa.

4. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri realizácii diela zabuduje len také výrobky a zariadenia, ktoré sú zbavené práv tretích osôb.
5. Zhotoviteľ je zodpovedný v plnom rozsahu za škodu na majetku objednávateľa, ktorú spôsobí v súvislosti s realizáciou diela.
6. Zhotoviteľ je povinný ku odovzdaniu diela predložiť od všetkých výrobkov a zariadení platné certifikáty, osvedčenia o zhode, osvedčenia o kvalite, o akosti od slovenských skúšobní, zabezpečiť potrebné skúšky a merania v zmysle platných právnych predpisov a technických noriem.
7. Kontrolu prác za objednávateľa bude vykonávať oprávnená osoba objednávateľa: Ing. Miroslav Piešťanský.
8. Zhotoviteľ poveruje pre komunikáciu s technickým dozorom objednávateľa svojho stavbyvedúceho: Ing. Pavol Velický, tel. č. +421910 803 927. Stavbyvedúci musí svojimi odbornými a profesionálnymi znalosťami a odbornou praxou zaručovať riadne a včasné splnenie povinností zhotoviteľa. Stavbyvedúci je povinný byť nepretržite prítomný na stavenisku počas celej doby výkonu prác (zhotovovanie diela).
9. Pred začatím stavebných prác je zhotoviteľ povinný splniť všetky podmienky stavebného povolenia alebo ohlásenia, podmienky zo stanovísk dotknutých orgánov a prevádzkovateľov inžinierskych sietí, prípadne iných dotknutých subjektov a osôb, ako i splniť podmienky vyplývajúce z platných zákonov a vyhlášok Slovenskej republiky.
10. Zhotoviteľ počas výstavby zodpovedá za čistotu ciest a chodníkov, v prípade ich znečistenia spôsobeného vlastnou stavebnou činnosťou je povinný priebežne vykonávať ich čistenie.
11. Pred začatím výkopových prác je zhotoviteľ povinný si vytýčiť podzemné zariadenia a inžinierske siete.
12. Zhotoviteľ je povinný počas výstavby zabezpečiť stavenisko tak, aby nebola stavebnou činnosťou spôsobená škoda na susedných pozemkoch a objektoch a neboli ohrozované a obťažované prachom a nadmernou hlučnosťou susedné nehnuteľnosti. Pre zníženie prašnosti v priebehu búracích prác je povinný zabezpečiť kropenie búraných častí objektov, prípadne iný systém zabezpečujúci obmedzenie prašnosti. Pre zníženie obťažovania nadmerným hlukom je povinný práce vyvolávajúce nadmerný hluk minimalizovať a nevykonávať ich v ranných a večerných hodinách a v dňoch pracovného pokoja.
13. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať riadne a včas ustanovenia všeobecne záväzných právnych predpisov a technických predpisov v oblasti ochrany životného prostredia, vrátane dodržiavania hierarchie odpadového hospodárstva na stavenisku, a to:
 - predchádzanie vzniku odpadu,
 - príprava na opätovné použitie,
 - recyklácia,
 - iné zhodnocovanie, napríklad energetické zhodnocovanie,
 - zneškodňovanie.

14. So stavebnými odpadmi, odpadmi z demolácií a inými odpadmi, ktoré vzniknú v dôsledku činnosti zhotoviteľa pri plnení tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný nakladať v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o odpadoch“) a ďalšími všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky na úseku nakladania s odpadom najmä nie však výlučne vyhláškou Ministerstva životného prostredia č. 371/2015 Z. z. ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia zákona o odpadoch a vyhláškou Ministerstva životného prostredia č. 366/2015 Z. z. o evidencnej povinnosti a ohlasovacej povinnosti, pričom pre tento účel je povinný pred odovzdaním odpadu do zariadenia na zber/zhodnocovanie/zneškodňovanie odpadov odpad zhromažďovať a náležite triediť na stavenisku vo vlastných zberných nádobách/vreciach podľa Katalógu odpadov, a vrátane používania príslušných predpísaných označení, kariet bezpečnostných údajov, identifikačných a sprievodných listov nebezpečných odpadov.
15. Zhotoviteľ sa zaväzuje odpad znova zhodnotiť a iba v prípade nemožnosti odpad zhodnocovať a recyklovať ho uložiť na skládku. Písomné potvrdenie o odovzdaní/zhodnotení odpadu bude tvoriť prílohu faktúry. Potvrdenie musí obsahovať: Katalógové číslo odpadu, dátum odovzdania, množstvo/váhu odpadu, kód činnosti, identifikáciu staveniska z ktorého odpad pochádza (názov diela) a identifikáciu príjemcu (vystaviteľ potvrdenia).
16. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami, ktoré zabezpečí zhotoviteľ a predloženie dokladov o úspešnom vykonaní týchto skúšok.
17. Výzvy zhotoviteľa na spolupôsobenie objednávateľa pri zhotovovaní diela bude zhotoviteľ uplatňovať písomne prostredníctvom stavebného denníka a emailom.
18. Zhotoviteľ je povinný plniť svoje záväzky voči subdodávateľom, ktorí sú uvedení v prílohe č. 3 tejto zmluvy.

Článok VI.

Subdodávanie

1. Zhotoviteľ je povinný najneskôr v deň podpisu zmluvy predložiť objednávateľovi zoznam známych subdodávateľov s uvedením a/alebo preukázaním nasledovných údajov a/alebo dokladov:
 - a) identifikačných údajov subdodávateľov v rozsahu obchodné meno – sídlo – IČO – kontaktná osoba (meno, priezvisko, pozícia, tel. č., e-mail) – osoba oprávnená konať za subdodávateľa (meno, priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, tel. č., e-mail),
 - b) identifikáciu príslušného plnenia a podiel subdodávateľa na plnení v % alebo vo finančnom vyjadrení,
2. V prípade, ak dôjde počas plnenia k zmene subdodávateľa oproti pôvodnému zoznamu alebo potrebe plnenia prostredníctvom nového subdodávateľa, je zhotoviteľ povinný túto skutočnosť oznámiť objednávateľovi do päť pracovných dní odo dňa, kedy sa o tejto skutočnosti dozvie. Oznámenie o plánovanej zmene subdodávateľa musí zhotoviteľ predložiť objednávateľovi ešte pred tým, ako k zmene subdodávateľa dôjde. Ak takýto budúci subdodávateľ nespĺňa v tomto bode tejto zmluvy uvedené podmienky, nemôže byť pri plnení zmluvy subdodávateľom.

3. Zhotoviteľ za plnenie subdodávateľov nesie zodpovednosť v plnom rozsahu tak, ako keby predmet plnenia vykonával sám.
4. Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že zoznam známych subdodávateľov je prílohou tejto zmluvy (Príloha č. 3).

Článok VII.

Sankcie a zmluvné pokuty

1. Ak zhotoviteľ neprevezme stavenisko v dohodnutom termíne má objednávateľ právo na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 100,00 € za každý deň omeškania.
2. Ak sa zhotoviteľ dostane do omeškania s odovzdaním diela má objednávateľ právo na zaplatenie zmluvnej pokuty v sume 100,00 € za každý deň omeškania s odovzdaním diela.
3. V prípade omeškania objednávateľa so splnením svojho peňažného záväzku akéhokoľvek druhu, vyplývajúceho z tejto zmluvy má zhotoviteľ právo na úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlhovanej čiastky za každý deň omeškania.
4. V prípade, ak zhotoviteľ neoznámí objednávateľovi doplnenie, resp. zmenu subdodávateľa v zmysle článku VI. bod 2. má objednávateľ právo na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 100,00 € za každé jednotlivé porušenie.
5. Zmluvnými pokutami dohodnutými v tejto zmluve nie je dotknutý nárok zmluvných strán na náhradu škody v plnom rozsahu, a to aj keby táto presahovala výšku zmluvnej pokuty.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvné pokuty dohodnuté v tejto zmluve považujú za primerané.
7. Zaplatením zmluvnej pokuty v zmysle zmluvy sa zhotoviteľ nezbaňuje povinnosti dielo zhotoviť včas, v požadovanej kvalite a s odbornou starostlivosťou.

Článok VIII.

Okolnosti vylučujúce zodpovednosť (vyššia moc)

1. Za vyššiu moc sa považujú prípady, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán, tieto ani nemôžu ovplyvniť ich vznik, trvanie, intenzitu alebo zánik, napr. živelné pohromy, vojna, štrajk, zmena právnych predpisov, zásahy štátnych orgánov apod.
2. Pre účely tejto zmluvy sa za okolnosti vylučujúce zodpovednosť prijíma právna úprava podľa § 374 Obchodného zákonníka.

Článok IX.

Odovzдание a prevzatie diela, záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť zhotoviť dielo jeho riadnym dokončením. Za riadne dokončenie diela sa považuje zhotovenie diela za podmienok dohodnutých v tejto zmluve zhotoviteľom riadne a včas, odovzдание všetkých dokumentov a dokladov prináležiacich k dielu a protokolárne odovzдание diela bez väd a nedorobkov. Za odovzдание diela sa považuje deň, kedy bol obojstranne podpísaný preberací protokol

- o odovzdaní a prevzatí diela v 2 vyhotoveniach, z ktorých každá strana obdrží jedno. Dňom podpisu preberacieho protokolu prechádza vlastnícke právo a nebezpečenstvo vzniku škody k zhotovenému dielu na objednávateľa.
2. Odovzdanie a prevzatie diela sa uskutoční v termínoch podľa článku II. tejto zmluvy.
 3. Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť objednávateľovi najneskôr 3 dni vopred, kedy bude dielo pripravené na odovzdanie a prevzatie.
 4. K preberaciemu konaniu je zhotoviteľ na svoje vlastné náklady povinný pripraviť a objednávateľovi odovzdať tieto doklady:
 - **dokumentáciu skutočného vyhotovenia stavby**, resp. projektovú dokumentáciu so zakreslením zmien podľa skutočného stavu vykonaných prác
 - **v písomnej forme atesty a certifikáty všetkých použitých stavebných a konštrukčných materiálov diela** - v zmysle stavebného zákona pre skolaudovanie stavby platné v SR, predpísané revízne správy, osvedčenia o skúškach použitých materiálov, v slovenskom jazyku a iné zápisy a doklady o vykonaných skúškach realizovaných prác,
 - **doklady o naložení s odpadom**,
 - **doklady a certifikáty** na akúkoľvek časť diela, pokiaľ sa takéto doklady v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi alebo technickými normami a stavebným konaním vyžadujú v zmysle platnej legislatívy Slovenskej republiky;
 - **stavebný denník**,
 - **fotodokumentácia realizovaných stavebných prác** (CD/DVD/USB)
 5. Ak zhotoviteľ neodovzdá požadované doklady (ktorýkoľvek doklad aj jednotlivo), nepovažuje sa dielo za dokončené a schopné odovzdania.
 6. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
 7. Zmluvné strany sa dohodli, že záručná doba na dielo bude trvať 60 mesiacov, s výnimkou zabudovaných komponentov, ktorých výrobcovia ponúkajú kratšie záručné doby. V takýchto prípadoch platia záručné doby uvedené výrobcami. Zhotoviteľ je povinný predložiť záručné listy takýchto zariadení pri preberacom konaní.
 8. Záručná doba začína plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia diela v zmysle v tejto zmluvy.
 9. Ak reklamuje objednávateľ u zhotoviteľa vady zhotoveného diela v záručnej dobe je zhotoviteľ povinný tieto odstrániť bez zbytočného odkladu bezplatne.
 10. Opravy vád v priebehu záručnej doby:
 - a) Objednávateľ oznámi zhotoviteľovi vady diela, ktoré sa objavili počas záručnej doby bez zbytočného odkladu po tom, ako sa o vade dozvedel. V oznámení objednávateľ uvedie ako sa vady prejavujú a požadovaný druh nároku, ktorý si objednávateľ na základe vady uplatňuje.
 - b) Zhotoviteľ je povinný nastúpiť do 5 dní od nahlásenia vady k jej prerokovaniu a bezodkladne po jej prerokovaní nastúpi k jej odstráneniu.

V prípade, že zhotoviteľ neodstraňuje oznámené (reklamované) vady riadne a včas, alebo ak zhotoviteľ začne vady odstraňovať, ale neodstraňuje ich riadne a včas, má objednávateľ právo odstrániť vady sám alebo ich nechať odstrániť treťou osobou na náklady zhotoviteľa. V takomto prípade objednávateľ nie je viazaný jednotkovými cenami uvedenými v cenovej špecifikácii prác a dodávok zhotoviteľa, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. Zmluvné strany sa dohodli, že týmto postupom objednávateľa nie sú dotknuté ustanovenia tejto zmluvy týkajúce sa dohodnutej záručnej doby a zodpovednosti zhotoviteľa za vady, ktoré sa počas tejto záručnej doby vyskytnú na diele. Zároveň má objednávateľ nárok na náhradu škody a náhradu účelne vynaložených nákladov súvisiacich s odstraňovaním následkov vadného plnenia zhotoviteľa v plnom rozsahu.

11. Práva zo zodpovednosti za vady musia byť uplatnené u zhotoviteľa v záručnej dobe, inak tieto práva zanikajú. Doba od uplatnenia práva až do vykonania opravy sa do záručnej doby nepočíta.

Článok X.

Ukončenie zmluvného vzťahu

1. Zmluva sa uzatvára za účelom vyhotovenia diela podľa článku I. tejto Zmluvy a zaniká odovzdaním diela podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve a splnením všetkých povinností vyplývajúcich z tejto Zmluvy.
2. Zmluvné strany sú oprávnené odstúpiť od Zmluvy, ak jedna zo zmluvných strán opakovane porušuje zmluvné alebo zákonné povinnosti.
3. V prípade, že nastali skutočnosti zakladajúce právo odstúpiť od Zmluvy jednou zo zmluvných strán, je druhá zmluvná strana povinná túto skutočnosť písomne oznámiť zmluvnej strane, ktorá povinnosť porušila a dať jej primeranú lehotu na odstránenie tohto stavu. Pokiaľ k odstráneniu stavu porušenia povinností v lehote poskytnutej príslušnou zmluvnou stranou nedôjde, je táto zmluvná strana oprávnená odstúpiť od Zmluvy.
4. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od Zmluvy bez predchádzajúceho písomného upozornenia v prípade podstatného porušenia tejto Zmluvy, ak zhotoviteľ bude v omeškaní so zhotovením diela o viac ako 30 kalendárnych dní. Oznámenie o odstúpení od Zmluvy musí mať písomnú formu, musí byť doručené druhej zmluvnej strane a musí v ňom byť uvedený konkrétny dôvod odstúpenia, inak je takéto odstúpenie neplatné. Odstúpenie od Zmluvy podľa tohto článku tejto Zmluvy nadobúda účinnosť doručením oznámenia o odstúpení od Zmluvy druhej zmluvnej strane.

Článok XI.

Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa oprávnený postúpiť akúkoľvek pohľadávku voči objednávateľovi na tretiu osobu.
2. Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú stanovené touto zmluvou, sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi predpismi.

3. Akékoľvek zmeny a dodatky tejto zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov podpísanými obidvoma zmluvnými stranami.
4. Obidve zmluvné strany sa zaväzujú ohlásiť všetky zmeny údajov dôležitých pre plnenie zmluvy druhej zmluvnej strane.
5. Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať iba písomnými dodatkami podpísanými oboma zmluvnými stranami.
6. Táto zmluva sa vyhotovuje v 3 (troch) vyhotoveniach, z ktorých 2 (dve) dostane objednávateľ a 1 (jedno) vyhotovenie zhotoviteľ.
7. Zmluvné strany svojimi podpismi potvrdzujú, že zmluva nebola uzavretá v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, že jej jednotlivým ustanoveniam porozumeli, tieto sú prejavom ich vážnej a slobodnej vôle a zaväzujú sa ich dobrovoľne plniť.
8. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv.
9. Súčasťou tejto zmluvy sú:
 - Príloha č.1 – Ocenený výkaz výmer „MK MUNGÁČ“
 - Príloha č.2 – Ocenený výkaz výmer „Úprava vjazdu“
 - Príloha č.3 – Zoznam subdodávateľov

SEKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: M03-050726
Stavba: Stavebné úpravy MK MUNGÁČ v obci Lakšárska Nová Ves

JKSO:
Miesto:

CS:
Dátum:

Objednávateľ:

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

66 494,41

DPH

Sadzba dane

Základ dane

Výška dane

23,00%

66 494,41

15 293,71

Cena s DPH

v

EUR

81 788,12

SEKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: M03-050726

Stavba: Stavebné úpravy MK MUNGÁČ v obci Lakšárska Nová Ves

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtov

M03-050726 Stavebné úpravy MK MUNGAC v obci Lakšárska Nová Ves

66 494,41 **81 788,12**

66 494,41 81 788,12

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Stavebné úpravy MK MUNGÁČ v obci Lakšárska Nová Ves

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

CS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

66 494,41

DPH	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	66 494,41	23,00%	15 293,71

Cena s DPH

v EUR

81 788,12

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Stavebné úpravy MK MUNGÁČ v obci Lakšárska Nová Ves

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

66 494,41

HSV - Práce a dodávky HSV

66 494,41

1 - Zemné práce

8 871,63

5 - Komunikácie

32 734,39

8 - Rúrové vedenie

1 624,54

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

22 825,26

99 - Presun hmôt HSV

438,59

ROZPOČET

Stavba:

Stavebné úpravy MK MUNGÁČ v obci Lakšárska Nová Ves

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum:

Projektant:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

66 494,41

D HSV

Práce a dodávky HSV

66 494,41

D 1

Zemné práce

8 871,63

1	K	113152630.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 50 mm 0,125 t	m2	884,000	4,04	3 571,36
2	K	113157243.S	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového v ploche do 200 m2 strojne, hr. vrstvy nad 100 do 150 mm, - 0,33000t	m2	32,000	5,97	191,04
3	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	47,580	46,39	2 207,24
4	K	132201109.S	Priplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážaných i nezapážaných s urovnaním dna v hornine 3	m3	14,274	12,80	182,71
5	K	133201101.S	Výkop šachty zapážanej, hornina 3 do 100 m3	m3	0,720	79,19	57,02
6	K	133201109.S	Priplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení šachiet zapážaných i nezapážaných v hornine 3	m3	0,216	9,45	2,04
7	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	48,300	5,47	264,20
8	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, priplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	912,000	0,59	538,08
9	K	171209002.S	Poplatok za skládku - asfaltová suť	t	121,060	6,00	726,36
10	K	171209009.S	Poplatok za skládku - zemina	t	86,940	6,00	521,64
11	K	174201101.S	Zásyp sypaninou bez zhutnenia jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	10,000	2,18	21,80
12	M	583410002900.S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 16-32 mm	t	18,900	29,29	553,58
13	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	64,000	0,54	34,56

D 5

Komunikácie

32 734,39

14	K	564861113.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 220 mm	m2	64,000	14,86	951,04
15	K	567122114.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m2	61,000	17,01	1 037,61
16	K	573131102.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	61,000	2,33	142,13
17	K	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	926,000	0,64	592,64
18	K	577144241.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	926,000	19,82	18 353,32
19	K	577144341.S3	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 30 mm vyrovnanie	m2	695,000	12,35	8 583,25
20	K	577144341.SR	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm ručná pokládka	m2	61,000	50,40	3 074,40

D 8

Rúrové vedenie

1 624,54

21	K	01R	Potrúbie Dn 200 pre napojenie UV, dodávka a montáž	m	15,000	64,36	965,40
22	K	895941111.S	Zariadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	1,000	123,96	123,96
23	M	592230001400.S	Uličný vpust betónový TBV 1-50, rozmer 250x500x50 mm	ks	1,000	14,87	14,87
24	M	592230001600.S	Uličný vpust betónový TBV 9-50, rozmer 600x500x50 mm	ks	1,000	15,59	15,59
25	M	592230002100.S	Uličný vpust betónový TBV 14-50, rozmer 900x500x50 mm	ks	1,000	33,89	33,89

Č	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	K	895991131.S	Osadenie liatinovej mreže pre PVC uličné vpuste, nosnosť 12,5 t	ks	1,000	7,83	7,83
27	M	552410003500.S	Mreža liatinová štvorcová 500x500 mm na teleskopickú rúru DN 425, tr. zaťaženia D400	ks	1,000	463,00	463,00
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							22 825,26
28	K	771991101.S	Zametanie podkladu pred kladením dlažby	m2	868,000	0,88	763,84
29	K	917862112.S	Osadenie chodníka, obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	368,000	12,97	4 772,96
30	M	592170003500.S	Obrubník rovný, lxšxv 1000x100x200 mm, prírodný	ks	371,680	8,88	3 300,52
31	K	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	68,816	162,06	11 152,32
32	K	919735113.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	91,000	9,33	849,03
33	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	121,060	2,20	266,33
34	K	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	3 510,740	0,49	1 720,26
D 99 Presun hmôt HSV							438,59
35	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	509,988	0,86	438,59

EKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: M05-061626
Stavba: Lakšarska Nová Ves - úprava vjazdu

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

CS:
Dátum:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			352,97
DPH	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	23,00%	352,97	
Cena s DPH			81,18
v EUR			434,15

SEKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: M05-061626

Stavba: Lakšarska Nová Ves - úprava vjazdu

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtov

M05-		352,97	434,15
061626	Lakšarska Nová Ves - úprava vjazdu	352,97	434,15

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Lakšarska Nová Ves - úprava vjazdu

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

ČS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

352,97

DPH	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	352,97	23,00%	81,18
Cena s DPH		v EUR	434,15

SEKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Lakšarska Nová Ves - úprava vjazdu

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum:

Projektant:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV	352,97
1 - Zemné práce	352,97
5 - Komunikácie	22,15
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	58,66
99 - Presun hmôt HSV	246,26
	25,90

ROZPOČET

Stavba:

Lakšarska Nová Ves - úprava vjazdu

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum:

Projektant:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

352,97

D HSV Práce a dodávky HSV

352,97

D 1 Zemné práce

22,15

1	K	113117143.S	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového ručne, hr. vrstvy nad 100 do 150 mm, -0,33000t	m2	1,300	17,04	22,15
---	---	-------------	---	----	-------	-------	-------

D 5 Komunikácie

58,66

2	K	581120315.S	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB III pre TDZ IV, V a VI, hr. 150 mm	m2	1,300	45,12	58,66
---	---	-------------	---	----	-------	-------	-------

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

246,26

3	K	917762112.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	4,250	16,32	69,36
4	M	592170003500.S	Obrubník rovný, lxšxv 1000x100x200 mm, prírodný	ks	4,293	8,88	38,12
5	K	917862112.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	2,000	12,97	25,94
6	M	592170003500.S	Obrubník rovný, lxšxv 1000x100x200 mm, prírodný	ks	2,020	8,88	17,94
7	K	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	0,250	162,06	40,52
8	K	919735113.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	4,500	9,33	41,99
9	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	0,429	2,20	0,94
10	K	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	12,441	0,49	6,10
11	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05), ostatné	t	0,429	6,00	2,57
12	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	0,429	6,47	2,78

D 99 Presun hmôt HSV

25,90

13	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	2,256	11,48	25,90
----	---	-------------	--	---	-------	-------	-------

Údaje o subdodávateľoch

Na realizácii predmetu Zmluvy:

- ☒ sa nebudú podieľať subdodávateľia a celý predmet zákazky uchádzač uskutoční vlastnými kapacitami
☐ sa budú podieľať nasledovní subdodávateľia:

Obchodné meno / názov subdodávateľa	Sídlo	IČO	Predmet subdodávky	Plnenie v EUR bez DPH / v %	Oprávnená osoba konať za subdodávateľa (meno, adresa, dátum narodenia)

V Trnave, dňa 6.8.2026

Pozn.:

V zmysle § 2 ods. 5 písm. e) zákona o verejných
plnení určitej časti zákazky.
Subdodávateľ znamená fyzickú alebo právnicú
podiel ich plnení je z celkovej ceny diela bez I
V prípade, ak podiel subdodávky u subdodáv:
č. 315/2016 Z.z.

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100